
Ingolstadt (Am Auwaldsee) Abt. 1 
OMGC Ingolstadt e. V.
Grabrucker Stefan OMGC Ingolstadt
Schlageter Mario MGC Murnau
Weinberger Reiner BGC Neutraubling
Löbel Heinz OMGC Ingolstadt
Heublein Andrea 1. FMGC Lichtenfels
Grübl Christoph 1. BGC Landshut

Abk. Teiln. Kategorien Anzahl

MSG Ammersee-Allgäu e.V. AMMERS 4 Schw. 3
MGC Bad Feilnbach B-FEILN 4 Schm. 6
MSC blau-weiss 2003 MSC BW Jw 4

1. Münchener MGC MMGC 1 Jm 1
BGC Illertissen ILLER 5 Sen. weibl. AKII 12
MGC Ingolstadt INGOL 7 Sen. männl. AKII 27

OMGC Ingolstadt OMGC 19 Sen. weibl. AKI 11
1.NMC Kelheim NMC KE 8 Sen. männl. AKI 29
1.BGC Landshut LANDS 11 Damen 10

1.FMGC Lichtenfels 1961 FMGC 2 Herren 35
BSV 86 München BSV 86 6 138

MGC Murnau MURN 21
1.MGC Mitterteich-Großbüchlberg MITTER 4

BGC Bad Berneck B-BERN 3
BGC Neutraubling NEUTR 8
MSK Olching OMSK 11

BGC 90 Ottobrunn BGC 90
MGF Ottobrunn MGF Otto 11
MGV Weißenburger MGV WEISS 4
MGC Wolnzach WOLNZ 6

SMGK Helsinki ( FIN ) HELSINKI 1
BGC Bludenz  ( A ) BLU 1

TJMG MG Cheb  ( CZ ) CHEB 1
138

Besondere Vorkommnisse: da mehr als 100 Teilnehmer 50% Finale
Turnierabbruch Schwarz Sebastian wegen Krankheit ( in Rd 2 nach Bahn 5 und 16 Schlag )
Turnierabbruch Knezevic Corina wegen Krankheit ( nach Rd 2 )

Schiedsrichter:
Schiedsrichter:

Für die Richtigkeit:

Grabrucker Stefan 

Schiedsrichter:

teilnehmende Vereine

Statistik

Schiedsrichter:

Veranstalter und Ausrichter:
Turnierleiter:

Oberschiedsrichter:

Turnieranlage: 

43. Donau-Pokal
Ergebnisliste

am 10.04.2011



Einzelwertung Schüler weiblich
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Werner,Simone 37386 MURN 34 29 28 91 30,33 6

2 Zwirlein,Michaela 37389 MURN 31 38 37 106 35,33 7

3 Schneider,Annalena 63958 OMGC 43 37 34 114 38,00 9

Einzelwertung Schüler männlich
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Eyrainer,Rolf Martin 37603 OMSK 33 31 33 97 32,33 2

2 Eck,Tom 38514 MGF Otto 39 34 33 106 35,33 6

3 Ertl,Daniel 64551 LANDS 37 39 32 108 36,00 7

4 Schmid,Florian 38372 MGF Otto 34 43 77 38,50 9

5 Schub,Marc 38400 MGF Otto 41 44 85 42,50 3

6 Ferstl,Kilian 38609 MURN 50 56 106 53,00 6

Einzelwertung Jugend weiblich
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Benn,Katharina 37425 MURN 28 29 31 88 29,33 3

2 Säckl,Nathalie-Inez 37019 LANDS 32 31 27 90 30,00 5

3 Baumgartner,Lisa 38634 WEISS 42 35 40 117 39,00 7

4 Seehawer,Rebekka 38655 OMGC 47 55 102 51,00 8

Einzelwertung Jugend männlich
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Messer,Markus 37607 WEISS 36 32 35 103 34,33 4

Einzelwertung Senioren AK II weiblich
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Reinisch,Hildegard 4076 NEUTR 31 28 32 91 30,33 4

n. St. 2 Hutzler,Anneliese 4182 NMC KE 28 34 30 92 30,67 6

n. St. 3 Pörrer,Barbara 36696 OMGC 31 30 31 92 30,67 1

4 Zehtner,Emma 60359 BSV 86 31 36 34 101 33,67 5

5 Rosenkranz,Ingeborg 3522 OMGC 38 29 34 101 33,67 9

6 Heyder,Angelika 6367 MURN 34 32 36 102 34,00 4

7 Könnecke,Inge 5696 MGF Otto 37 34 71 35,50 3

8 Weinberger,Inge 3488 NEUTR 35 37 72 36,00 2

9 Tuchs,Erika 5739 MURN 38 35 73 36,50 3

10 Beutner,Cordula 18418 MURN 36 38 74 37,00 2

11 Grabrucker,Elfriede 9033 OMGC 44 36 80 40,00 8

12 Leupolz,Margarete 60358 WOLNZ 37 45 82 41,00 8



Einzelwertung Senioren AK II männlich
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Pörrer,Heinz 5270 OMGC 28 28 27 83 27,67 1

2 Grabrucker,Anton 5271 OMGC 29 31 25 85 28,33 6

n. St. 3 Lauer,Ekkehard 6368 OMGC 32 31 26 89 29,67 6

n. St. 4 Köhler,Ulrich 18496 BSV 86 32 29 28 89 29,67 4

n. St. 5 Frenzl,Heinz 5387 NMC KE 29 32 28 89 29,67 4

6 Böhm,Ernst 18421 MURN 29 31 30 90 30,00 2

7 Widmair,Peter 30082 MMGC 31 31 29 91 30,33 2

8 Dresel,Kurt 36519 INGOL 32 31 29 92 30,67 3

9 Helmschmidt,Willi 6117 WOLNZ 33 30 29 92 30,67 4

10 Lindauer,Alfred 36091 OMGC 32 29 33 94 31,33 4

11 Beutner,Gerhard 12789 MURN 29 31 35 95 31,67 6

12 Vocht,Leonhard 5272 OMGC 29 33 34 96 32,00 5

13 Rühle,Karl-Heinz 36047 INGOL 40 28 30 98 32,67 12

13 Zehtner,Rudolf 62270 BSV 86 34 32 40 106 35,33 8

15 Völk,Johannes 5959 MURN 36 33 69 34,50 3

16 Buckentin,Felix 38056 OMSK 33 37 70 35,00 4

17 Müllegger,Roland 28332 LANDS 38 34 72 36,00 4

18 Rudolf,Anton 38628 WOLNZ 39 35 74 37,00 4

19 Stephan,Michael 4348 LANDS 40 36 76 38,00 4

20 Treffer,Franz 5274 OMGC 34 42 76 38,00 8

21 Kisel,Emil 64051 AMMERS 41 36 77 38,50 5

22 Stahl,Franz 65664 NEUTR 41 37 78 39,00 4

23 Leupolz,Andreas 60360 WOLNZ 39 40 79 39,50 1

24 Sandner,Johann 37361 OMSK 39 42 81 40,50 3

25 Messer,Michael 37608 WEISS 39 47 86 43,00 8

26 Mulfinger,Peter 38076 MGF Otto 45 43 88 44,00 2

27 Schwarz,Sebastian 4629 WOLNZ 29 107 136 68,00 78

Einzelwertung Senioren AK I weiblich
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Hirschmann ,Dagmar 1001 CHEB 28 26 26 80 26,67 2

2 Frank,Petra 28168 BSV 86 31 29 26 86 28,67 5

3 Haller,Silvia 30655 OMSK 31 31 30 92 30,67 1

4 Hammon,Dagmar 43760 B-BERN 31 32 32 95 31,67 1

5 Bader,Elfriede 35587 MURN 33 32 32 97 32,33 1

6 Riedl,Elisabeth 43435 MITTER 34 32 34 100 33,33 2

7 Trinkl,Bettina 36625 OMSK 35 33 68 34,00 2

8 Heublein,Andrea 19478 FMGC 35 34 69 34,50 1

9 Baierl,Andrea 37653 OMSK 36 36 72 36,00 0

10 Radocaj,Sonja 37656 OMSK 41 35 76 38,00 6

11 Mulfinger,Karin 65620 MGF Otto 42 46 88 44,00 4



Einzelwertung Senioren AK I männlich
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Friesacher,Gerald 31842 BSV 86 26 31 23 80 26,67 8

n. St. 2 Beier,Harald 42529 MITTER 26 29 28 83 27,67 3

n. St. 3 Ubl,Reiner 40374 B-FEILN 27 26 30 83 27,67 4

4 Berthold,Joachim 38615 MGF Otto 27 28 32 87 29,00 5

5 Pitterle,Gerhard 36237 B-FEILN 29 30 29 88 29,33 1

5 Baierl,Dieter 37654 OMSK 29 30 29 88 29,33 1

5 Jansen,Thomas 36046 INGOL 30 29 29 88 29,33 1

8 Frank,Andreas 21828 BSV 86 30 26 32 88 29,33 6

9 Hufnagl,Karl-Heinz 33867 WOLNZ 27 31 31 89 29,67 4

10 Heller,Oswald 30650 B-BERN 32 27 30 89 29,67 5

10 Sturm,Norbert 26576 INGOL 32 27 30 89 29,67 5

12 Löbel,Heinz 29299 OMGC 28 34 28 90 30,00 6

13 Nolte,Norbert 1006 HELSINKI 31 28 32 91 30,33 4

14 Hammon,Michael 42281 B-BERN 31 31 30 92 30,67 1

15 Beier,Jürgen 42528 MITTER 30 28 34 92 30,67 6

16 Rösner,Roland 36949 OMSK 31 29 34 94 31,33 5

17 Springer,Wilfried 35081 OMGC 30 33 63 31,50 3

18 Horbas,Alexander 42335 INGOL 34 29 63 31,50 5

19 Blechschmidt,Gerhard 42234 NMC KE 35 28 63 31,50 7

20 Langer,Waldemar 29043 LANDS 35 31 66 33,00 4

21 Kostack,Mario 36868 AMMERS 31 36 67 33,50 5

21 Trinkl,Werner 36623 OMSK 36 31 67 33,50 5

23 Möbs,Lothar 38090 INGOL 37 31 68 34,00 6

24 Pilz,Peter 38243 MGF Otto 38 31 69 34,50 7

25 Reindl,Christoph 65328 B-FEILN 30 41 71 35,50 11

26 Huber,Rudolf 65628 LANDS 36 39 75 37,50 3

27 Haas,Wolfgang 40878 LANDS 41 35 76 38,00 6

28 Riedl,Josef 43436 MITTER 37 40 77 38,50 3

29 Eisele,Dominikus 48283 AMMERS 40 38 78 39,00 2

Einzelwertung Damen
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

1 Reinisch,Corina 49802 NEUTR 25 25 26 76 25,33 1

2 Lebedeva,Galina 38368 MGF Otto 34 33 28 95 31,67 6

3 Nagl,Sabine 42569 LANDS 32 33 31 96 32,00 2

4 Weinzierl,Claudia 36594 OMSK 32 30 34 96 32,00 4

5 Knezevic,Corina 34707 NEUTR 37 32 126 195 65,00 94

6 Jooß,Melanie 28802 ILLER 30 41 71 35,50 11

7 Möbs,Christine 38091 INGOL 35 37 72 36,00 2

8 Eisele,Sabine 36867 AMMERS 35 42 77 38,50 7

9 Brunner,Marianne 33537 ILLER 37 41 78 39,00 4

10 Ferstl,Prisca 38610 MURN 50 43 93 46,50 7



Einzelwertung Herren
PASS# VEREIN Abt.1 Abt.1 Abt.1 gesamt SCHNITT Diff. 1

n. St. 1 Lindner,Bernhard 40475 NMC KE 27 29 24 80 26,67 5

n. St. 2 Grabrucker,Markus 25675 OMGC 26 26 28 80 26,67 2

n. St. 3 Springer,Roman 34782 OMGC 27 24 29 80 26,67 5

4 Grabrucker,Stefan 40381 OMGC 26 26 29 81 27,00 3

5 Helldörfer,Sven 49900 NMC KE 25 27 29 81 27,00 4

6 Jooß,Thomas 28793 ILLER 28 27 27 82 27,33 1

6 Aho,Pasi 36151 NEUTR 27 28 27 82 27,33 1

8 Mießner,Frederick 30714 MURN 28 29 25 82 27,33 4

9 Fuchs,Christian 49798 NMC KE 29 26 28 83 27,67 3

10 Grimme,Uwe 463 NMC KE 32 26 25 83 27,67 7

11 Weinberger,Reiner 26955 NEUTR 30 28 26 84 28,00 4

12 Schlageter,Mario 35573 MURN 29 28 28 85 28,33 1

13 Bittner,Christian 46690 MURN 27 28 31 86 28,67 4

14 Bittner,Martin 30713 MURN 30 30 28 88 29,33 2

14 Grübl,Christoph 31872 LANDS 30 28 30 88 29,33 2

16 Perlich,Klaus 40366 OMGC 26 30 32 88 29,33 6

17 Zwirlein,Rainer 37390 MURN 30 30 29 89 29,67 1

17 Brunner,Markus 33538 ILLER 29 30 30 89 29,67 1

19 Hohenadler,Markus 40858 B-FEILN 31 28 32 91 30,33 4

20 Egger,Hans-Jürgen 46406 NEUTR 32 29 61 30,50 3

21 Eisenberger,Peter 40364 OMGC 33 28 61 30,50 5

22 Neumann,Michael 37668 MURN 32 30 62 31,00 2

22 Neumann,Josef 42783 OMGC 32 30 62 31,00 2

24 Berger,Sascha 38367 MGF Otto 36 26 62 31,00 10

25 Bertolini,Andreas 1000 BLU 31 32 63 31,50 1

26 Haller,Markus 42555 NMC KE 33 30 63 31,50 3

27 Nagl,Udo 42563 LANDS 32 32 64 32,00 0

28 Gruber,Stefan 29588 MURN 32 33 65 32,50 1

29 Heublein,Bernd 38602 FMGC 36 31 67 33,50 5

30 Saupe,Marcel 38619 MGF Otto 39 29 68 34,00 10

31 Anders,Oliver 50612 ILLER 35 34 69 34,50 1

32 Schneid,Reinhold 64054 WEISS 33 39 72 36,00 6

33 Neumann,Christian 37667 MURN 37 38 75 37,50 1

34 Ertl,Reinhold 63843 LANDS 38 37 75 37,50 1

35 Spennesberger,Christian 37666 MURN 45 36 81 40,50 9



4er Vereins-Mannschaften

1. OMGC Ingolstadt 2
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Perlich,Klaus 40366 26 30 56
Eisenberger,Peter 40364 33 28 61
Grabrucker,Stefan 40381 26 26 52
Springer,Roman 34782 27 24 51

E: Schneider,Annalena 63958 43 37 80
 , 0 0 0

112 108 220
27,50

2. BGC Neutraubling 1
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Weinberger,Reiner 26955 30 28 58
Aho,Pasi 36151 27 28 55
Egger,Hans-Jürgen 46406 32 29 61
Reinisch,Corina 49802 25 25 50

E:  , 0 0 0
 , 0 0 0

114 110 224
28,00

3. MGC Murnau 1
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Bittner,Christian 46690 27 28 55
Mießner,Frederick 30714 28 29 57
Schlageter,Mario 35573 29 28 57
Benn,Katharina 37425 28 29 57

E: Neumann,Michael 37668 32 30 62
 , 0 0 0

112 114 226
28,25

4. 1. NMC Kelheim 1
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Haller,Markus 42555 33 30 63
Fuchs,Christian 49798 29 26 55
Grimme,Uwe 463 32 26 58
Helldörfer,Sven 49900 25 27 52

E:  , 0 0 0
 , 0 0 0

119 109 228
28,50



4er Vereins-Mannschaften

5. OMGC Ingolstadt 1
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Grabrucker,Anton 5271 29 31 60
Pörrer,Heinz 5270 28 28 56
Löbel,Heinz 29299 28 34 62
Grabrucker,Markus 25675 26 26 52

E: Seehawer,Rebekka 38655 47 55 102
 , 0 0 0

111 119 230
28,75

6. BSV 86 München
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Frank,Petra 28168 31 29 60
Frank,Andreas 21828 30 26 56
Köhler,Ulrich 18496 32 29 61
Friesacher,Gerald 31842 26 31 57

E: Zehtner,Rudolf 62270 34 32 66
 , 0 0 0

119 115 234
29,25

7. 1. NMC Kelheim 2
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Blechschmidt,Gerhard 42234 35 28 63
Hutzler,Anneliese 4182 28 34 62
Frenzl,Heinz 5387 29 32 61
Lindner,Bernhard 40475 27 29 56

E:  , 0 0 0
 , 0 0 0

119 123 242
30,25

7. MGC Bad Feilnbach
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Reindl,Christoph 65328 30 41 71
Ubl,Reiner 40374 27 26 53
Pitterle,Gerhard 36237 29 30 59
Hohenadler,Markus 40858 31 28 59

E:  , 0 0 0
 , 0 0 0

117 125 242
30,25



4er Vereins-Mannschaften

9. MGC Ingolstadt
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Dresel,Kurt 36519 32 31 63
Horbas,Alexander 42335 34 29 63
Jansen,Thomas 36046 30 29 59
Sturm,Norbert 26576 32 27 59

E: Möbs,Lothar 38090 37 31 68
 , 0 0 0

128 116 244
30,50

10. OMGC Ingolstadt 3
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Lindauer,Alfred 36091 32 29 61
Vocht,Leonhard 5272 29 33 62
Springer,Wilfried 35081 30 33 63
Neumann,Josef 42783 32 30 62

E: Rosenkranz,Ingeborg 3522 38 29 67
 , 0 0 0

123 125 248
31,00

11. MSK Olching 1
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Eyrainer,Rolf Martin 37603 33 31 64
Rösner,Roland 36949 31 29 60
Weinzierl,Claudia 36594 32 30 62
Haller,Silvia 30655 31 31 62

E: Ranzinger,Roland 37655   0
 , 0 0 0

127 121 248
31,00

12. MGC Murnau 2
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Böhm,Ernst 18421 29 31 60
Heyder,Angelika 6367 34 32 66
Bader,Elfriede 35587 33 32 65
Beutner,Gerhard 12789 29 31 60

E: Tuchs,Erika 5739 38 35 73
 , 0 0 0

125 126 251
31,38



4er Vereins-Mannschaften

13. 1. BGC Landshut 1
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Langer,Waldemar 29043 35 31 66
Nagl,Sabine 42569 32 33 65
Nagl,Udo 42563 32 32 64
Grübl,Christoph 31872 30 28 58

E: Säckl,Nathalie-Inez 37019 32 31 63
 , 0 0 0

129 124 253
31,63

14. MFG Ottobrunn 1
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Berger,Sascha 38367 36 26 62
Berthold,Joachim 38615 27 28 55
Lebedeva,Galina 38368 34 33 67
Pilz,Peter 38243 38 31 69

E: Eck,Tom 38514 39 34 73
 , 0 0 0

135 118 253
31,63

15. MGC Mitterteich
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Beier,Harald 42529 26 29 55
Beier,Jürgen 42528 30 28 58
Riedl,Elisabeth 43435 34 32 66
Riedl,Josef 43436 37 40 77

E:  , 0 0 0
 , 0 0 0

127 129 256
32,00

16. BGC Illertissen
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Anders,Oliver 50612 35 34 69
Jooß,Thomas 28793 28 27 55
Brunner,Marianne 33537 37 41 78
Brunner,Markus 33538 29 30 59

E:  , 0 0 0
 , 0 0 0

129 132 261
32,63



4er Vereins-Mannschaften

17. MSK Olching 2
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Baierl,Andrea 37653 36 36 72
Trinkl,Bettina 36625 35 33 68
Baierl,Dieter 37654 29 30 59
Trinkl,Werner 36623 36 31 67

E: Buckentin,Felix 38056 33 37 70
 , 0 0 0

136 130 266
33,25

18 MGC Wolnzach
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Helmschmidt,Willi 6117 33 30 63
Hufnagl,Karl-Heinz 33867 27 31 58
Leupolz,Andreas 60360 39 40 79
Schwarz,Sebastian 4629 29 45 74

E: Leupolz,Margarete 60358 37 45 82
 , 0 0 0

128 146 274
34,25

19 BGC Neutraubling 2
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Knezevic,Corina 34707 37 32 69
Reinisch,Hildegard 4076 31 28 59
Weinberger,Inge 3488 35 37 72
Stahl,Franz 65664 41 37 78

E:  , 0 0 0
 , 0 0 0

144 134 278

20 OMGC Ingolstadt 4
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Grabrucker,Elfriede 9033 44 36 80
Pörrer,Barbara 36696 31 30 61
Treffer,Franz 5274 34 42 76
Lauer,Ekkehard 6368 32 31 63

E:  , 0 0 0
 , 0 0 0

141 139 280
35,00



4er Vereins-Mannschaften

21. MSG Ammersee-Allgäu
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Eisele,Dominikus 48283 40 38 78
Eisele,Sabine 36867 35 42 77
Kisel,Emil 64051 41 36 77
Kostack,Mario 36868 31 36 67

E:  , 0 0 0
 , 0 0 0

147 152 299
37,38

21. 1. BGC Landshut 2
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Huber,Rudolf 65628 36 39 75
Haas,Wolfgang 40878 41 35 76
Stephan,Michael 4348 40 36 76
Müllegger,Roland 28332 38 34 72

E: Ertl,Daniel 64551 37 39 76
 , 0 0 0

155 144 299
37,38

23. MFG Ottobrunn 2
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Könnecke,Inge 5696 37 34 71
Saupe,Marcel 38619 39 29 68
Schub,Marc 38400 41 44 85
Schmid,Florian 38372 34 43 77

E: Mulfinger,Peter 38076 45 43 88
 , 0 0 0

151 150 301

24. MGC Murnau 3
PASS# R 1 R 2 R 3 gesamt

Ferstl,Kilian 38609 50 56 106
Ferstl,Prisca 38610 50 43 93
Neumann,Christian 37667 37 38 75
Spennesberger,Christian 37666 45 36 81

E: Werner,Simone 37386 34 29 63
 , 0 0 0

182 173 355
44,38


